
www.trizideladovale.ma.gov.br 

 
 

 

 DIÁRIO OFICIAL              
 

TRIZIDELA DO VALE-MA 

 
PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

SUMÁRIO 

TERCEIROS 
 
EXTRATO DE CONTRATO......................................................pág.01 
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS..............pág.01/02 

 
 
 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 

EXTRATO DE CONTRATO. 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20200281/2020. PARTES: 

Fundo Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ sob o nº 

11.424.417/0001-06, e a empresa GLOBAL 

DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 

08.353.510/0001-54, sediada na Rua Henrique Pereira de 

Souza, nº 392, Parque Piauí, CEP: 65.636-210 - Timon/MA. 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Trizidela 

do Vale – MA, conforme especificações contidas no 

Processo Administrativo n° 2012001/2019, Pregão 

Presencial n° 008/2020 e proposta apresentada. BASE 

LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 

8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à 

espécie. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 Poder 

Executivo; UNIDADE GESTORA: 0202 Fundo Municipal de 

Saúde; PROJETO/ATIVIDADE: 10 301 0009 2.062 

Manutenção da Farmácia Básica; CLASSIFICAÇÃO 

ECONÔMICA: 3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ 

distribuição gratuita; FONTE: 0114000001 Transferência Sus 

Bloco de Custeio. ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE 

GESTORA: 0202 Fundo Municipal de Saúde; 

PROJETO/ATIVIDADE: 10 302 0009 2.127 Manutenção do 

Hospital Municipal; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 

3.3.90.30.00 Material de consumo; FONTE: 0114000001 

Transferência Sus Bloco de Custeio. VALOR TOTAL: R$ 

296.275,50 (Duzentos e noventa e seis mil, duzentos e 

setenta e cinco reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: De 

15 de abril de 2020 a 31 de dezembro de 2020. 

SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Saúde, Srª. Arilene 

Bezerra Oliveira, pela Contratante e o Srº. Italo Vinicius 

Fernandes Sampaio, pela Contratada. Trizidela do Vale/MA, 

15 de abril de 2020. Arilene Bezerra Oliveira - Secretária 

Municipal de Saúde. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 

EXTRATO DE CONTRATO. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20200282/2020. PARTES: 

Fundo Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ sob o nº 

11.424.417/0001-06, e a empresa HORIZONTE 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, 

inscrita no CNPJ sob nº 01.765.178/0001-96, sediada na Av. 

Odilon Araújo, nº 637, Bairro Piçarra, CEP: 64.017-280 - 

Teresina/PI. OBJETO: Aquisição de medicamentos para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 

Trizidela do Vale – MA, conforme especificações contidas no 

Processo Administrativo n° 2012001/2019, Pregão Presencial n° 

008/2020 e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal nº 

10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas 

regulamentares pertinentes à espécie. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE 

GESTORA: 0202 Fundo Municipal de Saúde; 

PROJETO/ATIVIDADE: 10 301 0009 2.062 Manutenção da 

Farmácia Básica; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 

3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ distribuição gratuita; 

FONTE: 0114000001 Transferência Sus Bloco de Custeio. 

ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 0202 

Fundo Municipal de Saúde; PROJETO/ATIVIDADE: 10 302 

0009 2.127 Manutenção do Hospital Municipal; 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 Material de 

consumo; FONTE: 0114000001 Transferência Sus Bloco de 

Custeio. VALOR TOTAL: R$ 360.803,75 (Trezentos e sessenta 

mil, oitocentos e três reais e setenta e cinco centavos). 

VIGÊNCIA: De 15 de abril de 2020 a 31 de dezembro de 2020. 

SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Saúde, Srª. Arilene 

Bezerra Oliveira, pela Contratante e o Srº. Flavio Vieira De 

Mesquita, pela Contratada. Trizidela do Vale/MA, 15 de abril de 

2020. Arilene Bezerra Oliveira - Secretária Municipal de Saúde. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 

20200285/2020. OBJETO: Registro de Preços, para futura, 

eventual e parcelada Aquisição de gêneros alimentícios 

perecíveis, não perecíveis e hortifruti para atender as 

necessidades do Município de Trizidela do Vale – MA. VALOR 

TOTAL REGISTRADO: U. B. T. MENDES, inscrita no CNPJ sob 

o nº 07.227.881/0001-27, no valor total de R$ 718.451,00 

(Setecentos e dezoito mil e quatrocentos e cinquenta e um 

reais), SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 41.488.339/0001-66, no valor total de R$ 

330.799,45 (Trezentos e trinta mil, setecentos e noventa e nove 

reais e quarenta e cinco centavos), F O MOREIRA COMERCIO 

E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob o nº 27.458.531/0001-89, 

no valor total de R$ 101.527,05 (Cento e um mil, quinhentos e 

vinte e sete reais e cinco centavos). PARTES: Secretaria 

Municipal de Administração (Órgão Gerenciador), e as 

empresas: U. B. T. MENDES, inscrita no CNPJ sob o nº 

07.227.881/0001-27, sediada na Rua 02, nº 12, Ipem São 

Cristovão, Jardim São Cristovão, CEP nº 65.055-308 – São 

Luís/MA, SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no 

   EDIÇÃO Nº592- ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA SEXTA-FEIRA 17 DE ABRIL DE 2020 

 



2/2 2/2  
2020  
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 

   EDIÇÃO Nº592- ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA SEXTA-FEIRA 17 DE ABRIL  DE 2020 

 
CNPJ sob o nº 41.488.339/0001-66, sediada na Rua 03, 

Casa 16, Letra E, Parque Topázio, Jardim Bela Vista, CEP 

nº 65.072-741 - São Luís/MA, e, F O MOREIRA COMERCIO 

E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob o nº 27.458.531/0001-

89, sediada na Av. Dr. Antônio Sampaio, nº 1266, Centro, 

CEP nº 65.468-000 – Matões do Norte/MA. LICITAÇÃO: 

Pregão Presencial n° 006/2020 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo 

Decreto Municipal nº 015/2019, Decreto Municipal nº 

028/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, 

Lei Complementar n° 123/2006 e alterações dadas pela Lei 

Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar nº 

155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem 

a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à 

espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá 

validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua 

assinatura. DATA DA ASSINATURA: 16 de abril de 2020. 

FORO: Fica eleito o Foro de Pedreiras/MA. SIGNATÁRIOS: 

Srº Edvan Ferreira Matos - Secretário Municipal de 

Administração, pela Contratante e Udedson Batista Tavares 

Mendes, Silvana Virgem Gusmão Pereira, e, Francisco 

Oliveira Moreira, pelas detentoras da Ata Registro de Preços. 

Trizidela do Vale/MA, 16 de abril de 2020. Secretário 

Municipal de Administração - Edvan Ferreira Matos - Órgão 

Gerenciador. 

 
 
 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

       Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

